PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2024

Página 1 de 2

EDITAL Nº 024/2025
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL

O Município de Cariacica, Estado do Espírito Santo, por meio do IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e

Tecnologia, responsável pela organização do Concurso Público, torna público o resultado preliminar da Avaliação

Biopsicossocial dos candidatos inscritos na condição de Pessoa com Deficiência (PcD), em conformidade com o disposto no

item 7 e seus subitens do Edital nº 001/2024, que rege o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cariacica/ES.

1. A interposição de recursos contra o resultado preliminar da avaliação biopsicossocial, divulgado com o status

CONFIRMADA ou NÃO CONFIRMADA será permitida no período das 0h01min do dia 23/04/2025 às 23h59min do dia

24/04/2025, observado o horário de Brasília.

1.1. Os recursos deverão ser apresentados exclusivamente por meio do formulário digital, que estará disponível na página

do concurso público, acessível pelo site idesg.org.br.

1.2. A justificativa para a não confirmação do(a) candidato(a), emitida pela Comissão de Avaliação do Procedimento, será

disponibilizada para consulta individual no momento do acesso ao formulário para interposição de recurso, durante o

período estabelecido no item 1 deste edital.

2. Os candidatos ausentes ou não confirmados no resultado final da avaliação biopsicossocial serão automaticamente excluídos

da lista de reserva de vagas destinadas a Pessoas com Deficiência (PcD), passando a constar exclusivamente na listagem

de candidatos da ampla concorrência.

3. Os resultados preliminares da avaliação biopsicossocial dos candidatos inscritos na condição de Pessoa com Deficiência

(PcD) estão apresentados a seguir, conforme análise da comissão responsável.

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

001236 ANDREIA DA PENHA DE MOURA MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA CONFIRMADO

004357 DAVI MATIAS MOTA MaPB – Matemática CONFIRMADO

000489 EDILENE COSTA ARRUDA MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA CONFIRMADO

000313 EDILENE COSTA ARRUDA MaPP – Pedagogo CONFIRMADO

002554 EVANDRO GOMES MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA CONFIRMADO

002555 EVANDRO GOMES MaPEE – Professor de Educação Especial CONFIRMADO

003329 FERNANDO DAVID NUNES MaPEE – Professor de Educação Especial CONFIRMADO

002100 FILIPE DOS SANTOS SOUZA MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA CONFIRMADO

000765 JANAINA BORGES ALVES SCHMITTEL MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA CONFIRMADO

000764 JANAINA BORGES ALVES SCHMITTEL MaPP – Pedagogo CONFIRMADO

003867 RAPHAELA LEITE SUFIATE MaPB – Educação Física CONFIRMADO

002519
RAQUEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA
VALADARES

MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA CONFIRMADO

002520
RAQUEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA
VALADARES

MaPP – Pedagogo CONFIRMADO

001043 RONEY JESUS RIBEIRO MaPB – Língua Portuguesa CONFIRMADO

002265 SOLIMAR STUH MaPEE – Professor de Educação Especial CONFIRMADO

005640
SUELANGE APARECIDA FERREIRA
RODRIGUES

MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA CONFIRMADO

000911 VALTAIR DA SILVA SANTOS MaPB – Matemática CONFIRMADO

004724 BETHANIA BAZON MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA NÃO CONFIRMADO

https://idesg.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Concurso Público nº 001/2024

Página 2 de 2

Nº DE
INSCRIÇÃO

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO RESULTADO

004725 BETHANIA BAZON MaPEE – Professor de Educação Especial NÃO CONFIRMADO

000755 DIONE BREDA DA SILVA MaPB – Educação Física NÃO CONFIRMADO

003885 ELIANA SILVA PEREIRA MaPEE – Professor de Educação Especial NÃO CONFIRMADO

000851
GILZIMARA TEIXEIRA QUINTILIANO
MACHADO

MaPEE – Professor de Educação Especial NÃO CONFIRMADO

000547 JACI HELMER MULLER MaPEE – Professor de Educação Especial NÃO CONFIRMADO

003702 JACKSON ROSA DA SILVA MaPB – Matemática NÃO CONFIRMADO

001063 JELLESON JEAN JOSÉ COELHO MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA NÃO CONFIRMADO

001137
MICHELLE BERTANZETTI GHIDINELLI DA
CUNHA CANDID MELLO

MaPB – Arte NÃO CONFIRMADO

004714 RAFAEL EDUARDO FRANZON MaPB – Educação Física NÃO CONFIRMADO

003671 THEOPHILO ROSA RODRIGUES BRAGA MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA NÃO CONFIRMADO

003672 THEOPHILO ROSA RODRIGUES BRAGA MaPP – Pedagogo NÃO CONFIRMADO

002147 VANESSA DAL´COL DE FARIA MARÇAL MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA NÃO CONFIRMADO

002148 VANESSA DAL´COL DE FARIA MARÇAL MaPEE – Professor de Educação Especial NÃO CONFIRMADO

001085
ALWAÉRIKA CARLESSO LUCAS DE
ALMEIDA

MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA
NÃO CONFIRMADO

(Ausente)

004984 NEIDEMAR FERNANDES DIAS MaPA2 – Ensino Fundamental e EJA
NÃO CONFIRMADO

(Ausente)

000415 PAMMELA SOUZA IMBROISI FIORIO MaPP – Pedagogo
NÃO CONFIRMADO

(Ausente)

Cariacica/ES, 22 de abril de 2025.

Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia - IDESG